



AstraZeneca Pharma India Limited

CIN: L24231KA1979PLC003563

Regd. Office : Block N1, 12th Floor, Manyata Embassy Business Park,
Rachenahalli, Outer Ring Road, Bangalore 560 045

Tel.: +91 80 6774 8000. Web: www.astrazeneca.com/india

Statement of unaudited financial results for the quarter and half-year ended 30 September 2024

Rs in millions except for earnings per share data

Sl. No.	Particulars	Quarter ended 30/09/2024	Corresponding quarter ended in the previous year 30/09/2023	Year ended 31/03/2024
		Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations	4,161.5	3,194.4	13,303.3
2	Net profit / (loss) for the period from ordinary activities before tax	510.3	733.8	2,195.4
3	Net profit / (loss) for the period from ordinary activities after tax	384.3	523.7	1,615.1
4	Total comprehensive income / (loss) for the period after tax	367.8	526.6	1,625.1
5	Equity Share Capital	50.0	50.0	50.0
6	Other Equity	-	-	7,069.2
7	Basic and diluted earnings per share (of Rs 2 each)	15.37	20.95	64.60

Note:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results is available on the Stock Exchange websites. (www.nseindia.com, www.bseindia.com) and Company's website (www.astrazeneca.com/india).
- The Statements of unaudited financial results have been prepared in accordance with the applicable Indian Accounting Standards notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 [Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended)] and other accounting principles generally accepted in India.
- In continuation with the Company's earlier announcement of intent to exit its manufacturing site on 16 November 2023, the Company explored the option of sale of the manufacturing site in a fully operational manner to a Contract Manufacturing Organisation. The Company was unable to find a suitable one and has made an announcement to Stock exchanges on 21 June 2024 that it will now explore a buyer for its manufacturing site and exit in due course. The exit is estimated to take more than 12 months. Consequently, the company has accounted for provisions related to closure of its manufacturing site amounting to Rs.575.6 Million as exceptional item for the quarter ended 30 June 2024 and half-year ended 30 September 2024 as per the relevant Indian Accounting Standards.
- The Company has decided to change the rounding off principle followed in the Statement of financial results from lakhs of rupees to millions of rupees from the previous quarter.

By Order of the Board of Directors
For AstraZeneca Pharma India Limited

Place: Bangalore
Date: 13 November, 2024

Sanjeev Kumar Panchal
Managing Director



ಆಸ್ಟ್ರಜೆನೆಕ ಫಾರ್ಮ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್

CIN: L24231KA1979PLC003563

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಆಫೀಸ್: ಬ್ಲಾಕ್ ಎನ್ 1, 12ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಾನ್ಯತಾ ಎಂಬಿಸಿ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಪಾರ್ಕ್, ರಾಜೀನಹಳ್ಳಿ,

ಹಿಟರ್ ರಿಂಗ್ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560045

ದೂ.: +91 80 6774 8000. ವೆಬ್: www.astrazeneca.com/india

30ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2024ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಧ ವರ್ಷದ ಅಪರಿಶೋಧಿತ ಆರ್ಥಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ (ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆಯ ದೇಖಾ ಹೊರಪುಟದೊಂದಿಗೆ)

ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿವರಗಳು	30/09/2024ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ	30/09/2023ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯಾದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದಂತೆ	31/03/2024ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಯಾದ ವರ್ಷ
		ಅಪರಿಶೋಧಿತ	ಅಪರಿಶೋಧಿತ	ಪರಿಶೋಧಿತ
1	ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ	4,161.5	3,194.4	13,303.3
2	ತೆರಿಗೆ ಮುನ್ನ ಸದರಿ ಅವಧಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಂದ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ / (ನಷ್ಟ)	510.3	733.8	2,195.4
3	ತೆರಿಗೆ ಕಳೆದು, ಸದರಿ ಅವಧಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಂದ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ / (ನಷ್ಟ)	384.3	523.7	1,615.1
4	ತೆರಿಗೆ ಕಳೆದು, ಅವಧಿಗೆ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ	367.8	526.6	1,625.1
5	ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	50.0	50.0	50.0
6	ಇತರ ಈಕ್ವಿಟಿ	-	-	7,069.2
7	ಪ್ರತಿ ಷೇರಿಗೆ ಮೂಲ ಮತ್ತು ಡೈಲೂಟೆಡ್ ಗಳಿಕೆ (ತಲಾ 2 ರೂ.ನಂತೆ)	15.37	20.95	64.60

ಟಿಪ್ಪಣಿ:

- ಮೇಲಿನದು 2015 ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಮಾವಳಿ 33 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜುಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವಿವರವಾದ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಸಾರವಾಗಿದೆ. ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಪೂರ್ಣ ಹೇಳಿಕೆ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜುಗಳ www.nseindia.com ಮತ್ತು www.bseindia.com ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ www.astrazeneca.com/india ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.
- ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 [ಕಂಪನಿಗಳ (ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕ ಮಾನದಂಡಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2015 (ತಿದ್ದುಪಡಿಮಾಡಿದಂತೆ)] ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತಹ ಮತ್ತು ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತಹ ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕ ಮಾನದಂಡಗಳು ಮತ್ತು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಇತರ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ತತ್ವಗಳ ಅನುಸಾರ ಅಪರಿಶೋಧಿತ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಈ ಹಿಂದೆ ಕಂಪನಿಯು 16 ನವೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ತನ್ನ ಉತ್ಪಾದನಾ ನಿವೇಶನದಿಂದ ನಿರ್ಗಮಿಸುವ ಇಂಗಿತವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿತ್ತು. ಅದರ ಮುಂದುವರಿಯುವಂತೆ ಕಂಪನಿಯು ಉತ್ಪಾದನಾ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಾಗುತ್ತಿರುವಂತೆಯೇ, ಒಂದು ಕಾಂಪ್ಯೂಟ್ಡ್ ಮ್ಯಾನ್ಯುಫ್ಯಾಕ್ಚರಿಂಗ್ ಆರ್ಗನೈಸೇಷನ್‌ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಅನ್ವೇಷಿಸಿತು. ಕಂಪನಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಆಯ್ಕೆ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಈಗ 21 ಜೂನ್ 2024 ರಂದು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜುಗಳಿಗೆ ಒಂದು ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿ ಮ್ಯಾನ್ಯುಫ್ಯಾಕ್ಚರಿಂಗ್ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಕಾಲಾಸುಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಗಮಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಿರ್ಗಮನಕ್ಕೆ 12 ತಿಂಗಳುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕ ಮಾನದಂಡಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ತನ್ನ ಉತ್ಪಾದನಾ ನಿವೇಶನದ ಮುಚ್ಚುವಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 30 ಜೂನ್ 2024ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು 30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2024ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಅರ್ಧವರ್ಷದಲ್ಲಿ 575.6 ಮಿಲಿಯನ್ ರೂಗಳ ಮೊತ್ತದ ಪ್ರಾವಿಷನ್ ಅನ್ನು ಅಸಾಧಾರಣ ಐಟಂ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದೆ.
- ಕಂಪನಿಯು ಹಿಂದಿನ ತ್ರೈಮಾಸಿಕದಿಂದ ಹಣಕಾಸಿನ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಲೆಂಡ್ ಆಫ್ ಮಾಡುವುದರ ಬದಲು ಮಿಲಿಯನ್ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಲೆಂಡ್ ಆಫ್ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದಂತೆ,
ಆಸ್ಟ್ರಜೆನೆಕ ಫಾರ್ಮ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನಾಗಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ: 13ನೇ ನವೆಂಬರ್, 2024

ಸಂಜೀವ್ ಕುಮಾರ್ ಪಾಂಚಾಲ್
ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಡೈರೆಕ್ಟರ್